Deinde fit Commemoratio Feriæ.

## Ad Matutinum

In I Nocturno Lectiones  
Fidelis sermo, de Communi  
I loco.

In II Nocturno  
Lectio iv

**G**regorius, hujus nominis secundus, natione Romanus, a pueritia in Lateranensi patriarchio divino cultui addictus, subdiaconi primum, tum sacellarii bibliothecarique munere functus est. Ad diaconatus ordinem promotus, Constantinopolim una cum viro sancto Constantino Papa profectus est, ubi plures a Justiniano imperatore propositas questiones prudenter et erudite solvit. Ad supremum pontificatus gradum anno salutis septingentesimo decimo quinto evectus, Urbis moenia reparavit, multas basilicas reparavit, aliqua monasteria, ad solitudinem prope deducta, innovavit. Immo post mortem Honestæ matris propriam domum in monasterium commutavit. Corbiniânum et Bonifatium, viros apostolicos, in Germaniam misit ad predicandum Christi Evangelium eosque episcopos consecravit.

Géminam synodum Romæ habuit, alteram adversus illicita conjugia, alteram adversus Iconoclastas.

R. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus.

## Lectio v

**L**eonem Isaurum, sacrum imaginum destructorem, ab illa hæresi removere omnique illum officiorum genere sibi demereri studuit, cum tamen hic optimum Pontificem neci tradere et auro ac muneribus corrumpere non semel frustra tentasset. Luitprando regi, interea cum exarcho ad excidium Urbis properanti, sanctissimus Pontifex, Dei fretus presidio, ad prata Nerónis occurrit, et piis monitis regis animum ita molivit, ut non jam hostis, sed pius adorator ensem et coronam principi apostolorum obtulerit. Cum autem imperator destructionem machinaretur, eundem diro anathemate percussit, et inito cum Francis federe ab impio molimine deterruit. Rebus demum præ-

clare gestis, quibus maximis prædecessoribus suis æquiparatur, pie obiit in Domino, sexto pontificatus anno, et in basilica Vaticana conditus est.

R. Pôsui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

## Sermo sancti Maximi

## Episcopi

## Homilia 59

## Lectio vi

**A**d sancti ac beatissimi Patris nostri Gregorii, cujus hodie festa celebramus, laudes addidisse aliquid, decerpisse est; siquidem virtutum ejus gratia non sermonibus exponenda est, sed operibus comprobanda. Cum enim dicat Scriptura: Glória patris est filius sapiens; quantæ hujus sunt gloriæ, qui tantorum filiorum sapientia et devotione lætatur? In Christo enim Jesu per Evangelium ipse nos genuit.